
t
&HL3 JO-Mn/loM

AdvokacieM<A NOSKO

LICENČNÍ SMLOUVA K OCHRANNÉ ZNÁMCE

Dnešního dne uzavřely

příspěvková organizace 
Správa Krkonošského národního parku
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
IČ:00088455
kterou zastupuje PhDr. Robin Bohnisch, ň 
datová schránka: ssxrbr7 
kontaktní osoba:  
(dále jen „poskytovatel", na straně jedné)

a

Good Sailors, s.r.o.
se sídlem Provaznická 737/12, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 
IČ: 254 57 781
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 
19121
adresa elektronické pošty:  
datová schránka: je5r3zq
kterou zastupuje Darina Maule, jednatelka a Filip Molčan, jednatel 
(dále jen „nabyvatel", na straně druhé)

tuto

LICENČNÍ SMLOUVU K OCHRANNÉ ZNÁMCE
dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

editel

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Poskytovatel je vlastníkem národní obrazové ochranné známky číslo zápisu 337482, číslo 
přihlášky 0-507178, zapsané v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem 
průmyslového vlastnictví (dále jen jako „Označení").

1.2. Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci spočívající v tom, že nabyvatel bude 
na vlastní odpovědnost vyrábět, nabízet a třetím osobám prodávat zboží opatřené 
Označením (dále též jen jako „zboží"). K prodeji zboží třetím osobám může docházet 
i prostřednictvím internetového obchodu (e-shopu). Množství a přesný druh zboží je na 
zvážení nabyvatele. Z každého kusu zboží, který nabyvatel prodá třetí osobě, bude

Mašek, Kočí, Aujezdský, advokátní kancelář
Opletalova 1535/4,110 00 Praha 1

1



N/KA NOSKO (Advokacie
I____ I

nabyvatel poskytovateli hradit licenční odměnu v dohodnuté výšL

1.3. Tato smlouva upravuje právní vztahy mezi poskytovatelem a nabyvatelem při 
poskytnutí licence k Označení nabyvateli a související právní vztahy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 
Označení (licenci), a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě.

2.2. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnutí licence k Označení dle čl. 2.1 této 
smlouvy platit poskytovateli licenční odměnu určenou v závislosti na výnosech z licence, 
a to za podmínek stanovených v čl. 4 této smlouvy.

3. LICENCE K OZNAČENÍ

3.1. Licence k Označení je poskytována nabyvateli jako nevýhradní. Poskytovatel je oprávněn 
Označení i nadále sám užít způsoby, ke kterým licenci podle této smlouvy udělil, a dále 
je oprávněn i nadále udělovat licence k Označení třetím osobám.

3.2. Licence k Označení je poskytována pro označování těch druhů zboží, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy a dále pro označování všech druhů zboží, které budou 
smluvními stranami dohodnuty v budoucnu v souladu s čl. 5 této smlouvy.

3.3. Licence k Označení je poskytována na dobu trvání této smlouvy (čl. 9). Nabyvatel nabývá 
licenci k Označení uzavřením této smlouvy. Licence k Označení je poskytována bez 
územního a množstevního omezení.

3.4. Nabyvatel není oprávněn poskytovat podlicence k Označení, přičemž tímto není zejména 
dotčeno právo nabyvatele distribuovat zboží označené Označením třetím osobám. 
Nabyvatel nemůže práva a povinnosti z licence k Označení postoupit třetí osobě bez 
předchozího souhlasu poskytovatele.

3.5. Nabyvatel je při užívání Označení vázán grafickým manuálem poskytovatele pro užívání 
logotypu. Grafický manuál je nabyvateli předán poskytovateli v elektronické podobě.

4. ODMĚNA POSKYTOVATELE

4.1. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnutí licence k Označení dle čl. 2.1 této 
smlouvy platit poskytovateli licenční odměnu určenou v závislosti na výnosech z této 
licence.

4.2. Výše licenční odměny poskytovatele se odvíjí od počtu kusů zboží prodaného

Mašek, Kočí, Aujezdský, advokátní kancelář
Opletalova 1535/4,110 00 Praha 1

2



IS/KA NOSKO Advokacie

a zaplaceného třetí osobou v kalendářním čtvrtletí, přičemž přesná výše licenční odměny 
poskytovatele z prodeje každého takového kusu zboží nabyvatelem je stanovena 
v příloze č. 1 této smlouvy. Výše licenční odměny poskytovatele z prodeje těch druhů 
zboží, které budou smluvními stranami případně dohodnuty v budoucnu dle čl. 5 této 
smlouvy, bude smluvena stranami v rámci takové dohody.

4.3. Do patnácti (15) kalendářních dnů od skončení každého kalendářního čtvrtletí zašle 
nabyvatel poskytovateli elektronickou poštou na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy přehled zboží prodaného v předchozím čtvrtletí („vyúčtování"), poskytovatel 
na základě vyúčtování licenční odměny vystaví fakturu vydanou, kterou zašle nabyvateli 
datovou schránkou uvedenou v záhlaví.

4.4. Souhrnná licenční odměna poskytovatele je splatná vždy do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů od data doručení faktury, a to bezhotovostně na účet poskytovatele  

4.5. Poskytovatel je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a k licenční odměně 
poskytovatele tak bude připočtena DPH.

5. ROZŠÍŘENÍ DRUHŮ ZBOŽÍ

5.1. Smluvní strany dohodly, že po dobu trvání této smlouvy může dojít k rozšíření druhu 
zboží (výrobků, které mohou být nabyvatelem označovány Označením).

5.2. Rozšíření druhů zboží bude realizováno číslovaným dodatkem této smlouvy, jímž dojde 
ke změně přílohy č. 1.

6. UŽÍVÁNÍ OZNAČENÍ

6.1. Nabyvatel není povinen vykonávat právo udělené na základě licence k Označení.

7. SPOLUPRÁCE STRAN

7.1. Poskytovatel se zavazuje, že bude nabyvateli po dobu trvání této smlouvy na výzvu 
nabyvatele poskytovat také rozumnou součinnost vhodnou k propagaci zboží v České 
republice či v zahraničí.

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

Mašek, Kočí, Aujezdský, advokátní kancelář
Opletalova 1535/4, 110 00 Praha 1

3



AdvokacieM<A NOSKO

9. TRVÁNÍ SMLOUVY

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

9.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, přičemž nabyvatel 
bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy včetně ceny v registru 
smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí v registru smluv poskytovatel.

9.3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu tří (3) let od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 9.4 této smlouvy.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud nejpozději tři (3) měsíce před koncem účinnosti této 
smlouvy nebude smluvní straně doručen písemný projev vůle druhé smluvní strany 
s žádostí o ukončení této smlouvy, pak tato smlouva nezanikne a doba účinnosti této 
smlouvy se prodlužuje, a to o jeden (1) rok. K prodloužení účinnosti této smlouvy podle 
předchozí věty (opět o jeden rok) může dojít i opakovaně.

9.5. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení čl. 9.6 této smlouvy a další 
ustanovení této smlouvy, ze kterých vyplývá, že mají přetrvat účinnost této smlouvy.

9.6. Po skončení účinnosti této smlouvy je nabyvatel povinen ukončit veškeré činnosti 
spojené s výkonem práva užívat Označení, a to nejpozději do šesti (6) měsíců po skončení 
účinnosti této smlouvy, přičemž nabyvatel je i po uplynutí této lhůty oprávněn doprodat 
veškeré zboží, jež bylo opatřeno Označením po dobu účinnosti této smlouvy. V tomto 
případě má poskytovatel nárok na odměnu dle této smlouvy.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem a zákonem 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů s tím, že pro účely vztahů mezi poskytovatelem 
a nabyvatelem se vylučuje použití ustanovení § 557 a § 1748 občanského zákoníku.

10.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

10.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této 
smlouvy.

Mašek, Kočí, Aujezdský, advokátní kancelář
Opletalova 1535/4,110 00 Praha 1

4



AdvokacieM<A NOSKO

10.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změna této 
smlouvy v méně přísné formě se vylučuje.

10.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 1 - Seznam druhů zboží, včetně výše 
licenční odměny poskytovatele z prodeje každého takového kusu zboží nabyvatelem.

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení.

10.7. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

Podpisy:

Vz hch/cJn dne - ■£. V. ,7

________
poskyto
Správa 
-------------

Správa

543 01 VRCUL.AFT 
IČ: 00088455 DIČ: C/OOiixn-C 

-38-

Za správnost:

Good Sailors, s.r.o.

Mašek, Kočí, Aujezdský, advokátní kancelář
Opletalova 1535/4, 110 00 Praha 1

5



«AdvokacieM<A NOSKO

Příloha č. 1 - Seznam druhů zboží

TRIKO - DÁMSKÉ

TRIKO - PÁNSKÉ

TRIKO - DĚTSKÉ

MIKINA - DÁMSKÁ

MIKINA - PÁNSKÁ

KERAMICKÝ HRNEK

TAŠKA

ROUŠKA

ŠÁTEK-TUBUS

PLECHOVÝ HRNEK „PLECHÁČEK"

LÁHEV NA PITÍ

Mašek, Kočí, Aujezdský, advokátní kancelář
Opletalova 1535/4,110 00 Praha 1

6


		2021-07-29T10:01:00+0200
	Eva Kúřilová




